UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Escola de Educação Básica e Profissional

Centro Pedagógico

Resultado final da seleção para formação de cadastro de reserva de Monitor do Programa
Imersão Docente: Projeto Acompanhamento de Turma (100 horas mensais) para atuar junto
ao Centro Pedagógico da UFMG - EDITAL CP/EBAP/Nº 18/2023.

Aos dois dias do mês de março de 2023, conforme EDITAL CP/EBAP/Nº 18/2023 DE SELEÇÃO
PARA BOLSA – PROGRAMA IMERSÃO DOCENTE: PROJETO ACOMPANHAMENTO DE
TURMA, reuniu-se a comissão de seleção, constituída pelo professor Fabrine Leonard Silva,
professora Jaqueline Silva Miranda e professor Eulálio Marques Borges, para seleção de
monitores(as) bolsista(s) para atuar ao Centro Pedagógico da UFMG. Dos 05 (cinco)
candidatos(as) aprovados(as) para entrevista, última etapa de seleção, 03 (três) candidatos(as)
estiveram presentes. Foram aprovados(as) 3 (três) candidatos.

Candidato(a) Classificação Nota Resultado Final

Victor Stanley Souza Gomes 1º 90 APROVADO

Rodrigo Timoteo Lima 2º 86 APROVADO

Isabella Gouvêa Antunes 3º 95 APROVADO

Fabrine Leonard Silva
Professora do Núcleo de Educação Física /EBAP/CP/UFMG

Jaqueline Silva Miranda

Professora do Núcleo de Línguas Estrangeiras /EBAP/CP/UFMG

Eulálio Marques Borges
Professor do Núcleo de Línguas Estrangeiras /EBAP/CP/UFMG

Setor de Formação Docente e Profissional | Centro Pedagógico | EBAP | UFMG

Av. Antônio Carlos, 6627 - Campus Pampulha - Belo Horizonte/MG - CEP 31.270-901 - Tel.: +55 (31) 98212-3551